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Mozgalmas évet zártunkMozgalmas évet zártunk
Ebben a felgyorsult materialista világ-
ban az ember lelkének és gondolko-
dásának nagyon megfontoltnak kell
lennie. Az emberek többsége szeretne
megfelelni a társadalomnak, gyűlöl-
ködik, harácsol, hazudik, nem tö-
rődve azzal, ha olykor átgázol
másokon. Feledésbe merül ilyenkor
a lelkiismeret, az emberi kapcsolatok,
a család, a barátok és az ismerősök.
Pedig időnként vissza kellene tekin-
teni, hogy mit miért tett az ember, és
akkor nagyobb eséllyel tud nekivágni
az újabb feladatoknak, hogy azokat
a legjobb tudása szerint, tisztességesen
végezhesse el. 
   
Személy szerint többször megállok és
visszatekintek a munkásságomra. Újra és
újra felteszem magamnak a  kérdést,
hogy az adott döntésem megfelelő volt-e
a lakosság és az önkormányzat számára.
Év végével pedig mérlegelem az egész el-
múlt esztendőt, meghallgatva a vélemé-
nyeket és az őszinte tanácsokat, hogy
munkámat a jövőben is tisztességesen és
a legjobb tudásom szerint végezhessem.
   Ahogy az elmúlt évek és évtizedek
egyike se volt könnyű, úgy a 2019-es
évtől sem várhattuk, hogy egyszerűbbé
teszi az önkormányzatunk életét. A min-
dennapi teendők, mint a községi hivatal
működtetése, az államtól átruházott ha-
táskörök elvégzése, épületeink és közte-
rületeink karbantartása, illetve fenn-
tartása mellett nagy hangsúlyt kell fek-
tetni a település szervezeteire, valamint
az ingatlanok fejlesztéseire. A pénzforrás
hiánya sokszor nem engedi az adott köz-
séget úgy fejlődni, ahogy azt az itt élő

emberek megérdemelnék. Többször a
fülembe cseng egy régebben sokat hal-
lott mondat, a „Semmire sincs pénz”,
ami egy részben igaz is, hiszen kis köz-
ségünk nem rendelkezik akkora katasz-
teri területtel, amiből pénzforrást tudna
biztosítani a fejlesztésekre. Ezzel a mon-
dattal akkor értenék egyet 100%-ig, ha
nem volnának más lehetőségek a hiány
pótlására. Ám ezért keményen meg kell
dolgozni, hogy a lehetséges forrásokból
a mi falunk és régiónk is fejlesztésekhez
jusson. Az elmúlt évben több olyan in-
gatlanfejlesztés történt a faluban, ame-
lyeket pályázati támogatásokból valósí-
tottunk meg. Sokszor hangsúlyozom, 
a pályázatok beadását rengeteg előkészü-
leti munkával töltött nap és éjszaka előzi
meg. Az összes támogatási rendszer elő-
írja, hogy az adott fejlesztést először

tervdokumentáció formájába papírra
kell vetni, és amint lehetőség van rá, kér-
vényezni kell az adott minisztériumnál
a pénzbeli támogatást. Így tettük ezt mi
is, az elmúlt évek arról szóltak, hogy elő-
készítettük azon községi ingatlanok terv-
dokumentációit, amelyek felújítási
munkákra szorultak. Amint a pályázati
kiírások megtörténtek, azonnal reagál-
tunk rájuk, és leadtuk a kérvényeinket a
minisztériumokhoz. Ezen előkészületi
munkák nélkül esélyünk sem lett volna
pénzforrásokhoz jutni, tehát a sült ga-
lamb nem repül csak úgy az ember szá-
jába, azért keményen meg kell dolgozni. 
   Ahogy az elmúlt években, úgy 2019-
ben is nagyban segítette a község fejlő-
dését és a közösség összetartását a helyi
szervezetek munkája. 

Folytatás a 2. oldalon

Önkéntes tűzoltóink novemberben vették át az új tűzoltóautót
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Mozgalmas évet zártunkMozgalmas évet zártunk

Szervezeteink vezetőségei azon dolgoz-
nak, hogy a szapiak minden generációja
megtalálja a számára érdekes szórakozási
lehetőséget, illetve a közösségi élet örö-
met okozzon mindnyájuknak. Egyes
szervezetek munkája sokszor láthatatlan
lehet, pedig rendezvényeik megszerve-
zése rengeteg munkával és áldozattal jár.
Ezt az önzetlen és közösségi munkát
ahányszor csak lehet, ki kell emelni, hi-
szen ezek a vezetők a közösség mozgató-
rugói. Ezért az önkormányzat amiben
csak tudja – legyen az fizikai vagy pénz-
beli támogatás – segíti a szervezetek mű-
ködését a lehetőségekhez mérten. 
   Szinte az összes községi rendezvényün-
ket a  szervezetekkel karöltve pályázati
források segítségével valósítottunk meg.
A 2019-es évben is kihasználtuk a köz-
munka- és az ápoló-programot, amivel
többségében helyi lakosoknak tudtunk
munkát biztosítani a településen. Pályá-
zati forrásokból sikerült egy új tűzoltó-
szertárat építeni, aminek van egy
felszerelt konyhája, öltözője, illemhelyi-
sége, raktára, valamint egy nagy garázsa.
Ebben a garázsban parkol az új, modern
felszereltségű IVECO DAILY tűzoltó-
autónk. Az épület külső homlokzatát
ebben az évben, tehát 2020-ban fejezzük
be. Erre az anyagiakat már biztosítottuk.
Az öreg tűzoltószertár ezzel felszabadul,
aminek átalakítására már elkészítettük
a  tervrajzokat. Itt egy szolgáltatásokat
biztosító épület kap majd helyet. Most
a megfelelő pályázati kiírást várjuk, hogy
meg is tudjuk ezt valósítani. 

   Nyáron megvalósult az új játszótér ki-
alakítása, valamint az emlékmű és a ját-
szótér parkosítása is. Szintén pályázati
forrásból felújításra került a nappali el-
látást biztosító központ épülete, ami
mára modern külső és belső térrel várja
azokat, akik napközben ellátásra szorul-
nak, illetve társaságra vágynak. Már
többször kihirdettük a hangosbemondó-
ban, hogy akit érdekel az adott szolgál-
tatás, jelentkezzen a községi hivatalban,
ahol bővebb tájékoztatást adunk a köz-
pont működéséről. Szükség esetén
a központba való eljutást is biztosítani
tudjuk a községi személyautóval. 
   A 2019-es évben tehát számos fejlesz-
tést sikerült megvalósítanunk az olyan
állami szervek segítségével, mint a Szlo-
vák Köztársaság Környezetvédelmi Mi-

nisztériuma, a Szlovák Köztársaság Bel-
ügyminisztériuma, a Szlovák Köztársa-
ság Munka-, Szociális és Családügyi
minisztériuma, Nagyszombat megye ön-
kormányzata és a Kisebbségi Kulturális
Alap. 
  A  fejlesztésekhez hozzátartozik
három új építkezési telek kimérése,
ebből kettő már eladásra került. Ezeken
a telkeken a közeljövőben helyi fiatalok
építkeznek majd, akik szülőfalujukban
szeretnének családot alapítani. További
telkek kimérésén dolgozik az önkor-
mányzat, hogy lehetőséget biztosítsunk
azoknak, akik itthon szeretnének lete-
lepedni. A  további lakhatás céljából
a község még 2018-ban építkezési en-
gedélyt adott ki egy 4-lakásos lakóház
építésére, ám sajnálatos módon az en-

Befejezés az 1. oldalról

Ebben az évben befejeződik a tűzoltószertár építése



3É v é r t é k e l ő  2 0 1 92020/1

gedélyezési eljárás során az egyik részt-
vevő megtámadta az engedély jogerős-
ségét, ezért a felsőbb szervek utasítására
új engedélyt kell kiadnia a községnek.
Ez időben eléggé meghosszabbítja az
egész folyamatot. Ha ez nem történik
meg, akkor ma már 4 család lakhatna
ezekben az új lakásokban. 
   Elindult a csatornarendszer tervdoku-
mentációjának kidolgozása. Mivel a régi
tervdokumentáció nem számol a mo-
dern technika vívmányaival,  nem lehe-
tett már használni. Az úgy nevezett
LEX-Csallóköz törvénynek köszönhe-
tően jogosultak vagyunk csatornarend-
szer kiépítésre állami és/vagy európai
uniós forrásokból. Amint készen lesznek
a  tervrajzok és az építkezési engedély,
a  Nyugat-Szlovákia Vízművekkel kar-
öltve pályázni fogunk a rendszer kiépí-
tésére. Ez egy hosszabb folyamat, de a
lényeg, hogy dolgozunk rajta, és remél-
jük, a közeljövőben ez meg is valósulhat.
   A 2018-as novemberi önkormányzati
választások után személyi változások tör-

téntek a képviselő testületben. A 2019-
es évet már az új képviselő-testülettel
zártuk. A testület összes tagja kiveszi a
részét a munkából, a közösségi élet szer-
vezéséből, tehát a  közösségért tenni
akaró képviselő-testület dolgozik az ön-
kormányzat javára.

   A jövőbeli tervekkel kapcsolatban a
község folyamatosan szeretné kihasz-
nálni az adott pályázati lehetőségeket,
valamint látjuk azt is, hogy nagy szükség
van további építkezési telkek kimérésére
és lakások építésre, hogy biztosítsuk a la-
kosságnak a lehetőséget az itthoni fé-
szekrakáshoz. Ezen kihívásokon nagy
gőzerővel dolgozunk, remélhetőleg a
2020-as év folyamán pozitív eredmé-
nyekről is be fogunk tudni számolni. 
   A fent írott eredményekre méltán
büszkék lehetünk és egyben tudjuk,
hogy még nagyon sok munka áll előt-
tünk, amit az adott lehetőségek kihasz-
nálásával meg is akarunk valósítani,
hogy ez a Duna-menti kisközség rende-
zett és élhető feltételeket biztosítson a
falu minden lakosának.
   Köszönöm az eddigi támogatást és
bízom a jövőbeli sikeres együttműködés-
ben – községünk jövőjének érdekében!

                   Miklós Ferenc, polgármester
                                    Archív felvételek

M e g h í V ó !  •  P o z V á n K A !
Tisztelettel meghívunk minden jótékony lelket a soron következő véradásra, melyre

március 29-én kerül sor a Szapi Kultúrházban reggel 8.00 és 12.00 között. 

Srdečne Vás všetkých pozývame na darovanie krvy, ktoré sa uskutoční 29-ho marca
v miestnom kultúrnom dome od 8.00 do 12.00. 

A véradásra személyi igazolványát és egészségügyi kártyáját is hozza magával!
Prosíme prineste so sebou občiansky preukaz a zdravotnú kartu poistenca!

A nappali ellátást biztosító központ az idősek számára

Megtörtént a község központjában található emlékmű körüli terület parkosítása is
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Hulladékgazdálkodás 2019-benHulladékgazdálkodás 2019-ben
és a szemétdíj növekedéseés a szemétdíj növekedése

A község közepes szelektálási aránnyal
zárta a 2018-as és a 2019-es évet is. 
Ez azt jelenti, hogy 2018-ban
34,95%-os volt a  szeparálási arány,
2019-ben pedig szinte ugyanaz az
érték, 34,79%. Sajnos mindez a hul-
ladéktárolás díján emelkedést jelent. 

Míg a 2018-as adatok szerint 2019-ben
8 euró volt a tonnánkénti hulladéktáro-
lási díj a kommunális szemét után, addig
2020-ban a 2019-es adatokat figyelembe
véve ez az összeg 13 eurós tonnánkénti
árra emelkedett. A környezetvédelmi mi-
nisztérium ilyen módon igyekszik ösztö-
nözni a lakosságot a szelektálási arány
növelésére. Ahhoz, hogy ez a 8 eurós ta-
rifa megmaradjon, a fent írott adatok sze-
rint 60% fölé kellett volna emelni a
szeparált hulladék arányát 2019-ben.
A következő időszakban nagy figyelmet
kell fordítanunk a hulladékgazdálkodásra
a községben, illetve ösztönöznünk kell
másokat is, hiszen ha jövőre ugyanebbe a
középkategóriás szeparálási arányba sorol-
ják a községet, akkor a hulladéklerakási
díj 13 euróról 22 euróra emelkedik, ami
70%-os növekedést jelent. Ezt mutatja az
erre vonatkozó táblázat is az oldal alján. 
   Tehát a hulladéklerakási díj változásá-
val egyenes arányban emelkedni kellett
községünkben a szemétdíjnak is. A hul-
ladékgazdálkodásról szóló törvény értel-
mében az önkormányzatnak kiegyen-
lített költségvetéssel kell dolgoznia a hul-
ladékgazdálkodás terén, ami azt jelenti,
hogy amennyi pénzt beszed, annyi kia-
dásnak kell lennie. 
   A  lakosságra való tekintettel, 2019-
ben nem emelte az önkormányzat a sze-

métdíjat, bízva abban hogy a 16 euró/sze-
mély éves díj beszedésével kiegyenlített
költségvetéssel zárjuk az évet. Sajnos ez
nem így történt, ezért a község költségve-
téséből kellett pótolni a hiányt. Melléke-
sen meg kell jegyezni, hogy az eddigi éves
szemétilleték az egyik legalacsonyabb volt
a  régióban, amelyet utoljára 2016-ban
emelt meg az önkormányzat 1,50 euróval
(addig 14,50 euró/személy volt). 
   A 2020-as évet érzi meg legjobban
a község lakossága a hulladékgazdálkodás
terén, mivel a jelenlegi törvények értelmé-
ben, hogy kiegyensúlyozott legyen a szapi
hulladékgazdálkodás költségvetése, ezért
az önkormányzatnak emelnie kellett az
éves szemétdíjat, amely 25 euró lesz sze-
mélyenként. Az elmúlt években is szükség
lett volna fokozatos emelésre, ám csak
most jött el az az idő, hogy az önkor-
mányzatnak lépnie kell, s ezért tűnik most
radikális emelésnek az említett összeg. 
   A hulladékgazdálkodásról szóló általá-
nosan kötelező érvényű rendeletet az ön-
kormányzat javaslatára a képviselő- testü-
let egyhangúlag megszavazta, ami azt is
jelenti, hogy az önkormányzattal együtt
a testület tisztában van az adott problé-
mával, ezért változtatásokat javasolt
a  községben levő hulladékgazdálkodás
működésére. Éppen ezért 2020. február
1-től az önkormányzat 500m2 területet
vett bérbe a  THERMA Rt.-től (volt
DUNSTAV telephelye), ahol a hatéko-
nyabb szelektálás reményében gyűjtőud-
vart alakított ki. Ennek értelmében
minden pénteken (munkaszüneti napok
kivételével) reggel 7 órától sötétedésig le-
hetőség nyílik a lakosoknak szelektált sze-
mét illetékmentes lerakására, ami

a következő: vas, gumiabroncsok, akku-
mulátorok, papír, üveg, biológiailag le-
bomló hulladék (fű, gyom, kerti növényi
szárak, faágak), valamint apró építkezési
hulladék (0,046 euró/kg) elhelyezésére.
Akinek nincs lehetősége a hulladék szál-
lítására, annak illeték ellenében a község
felajánlja a kisfurgonnal való elszállítását.
A papír és a műanyag hulladék elszállítása
a megszokott formában történik a lakó-
házaktól a tervezett időpontokban. (Azért
csak pénteken tart nyitva a gyűjtőudvar,
mivel a  község nem rendelkezik olyan
belterülettel, ahol ezt ki lehetett volna ala-
kítani és a bérleti szerződés egyik feltétele
az volt, hogy csak pénteki napon legyen
bejárás a területre). 
   A Csiliznyáradi EKO-udvar közös
működtetését 2019. december 31-el
megszüntette az önkormányzat. Helyi
szinten, lokálisan kell megoldanunk
a szemét szeparálását. Kérjük a lakossá-
got, hogy a kukákba a minimális kom-
munális hulladék kerüljön, amit már
nem lehet tovább szeparálni, mert ez a
szemétszállító vállalat albári szeméttele-
pére kerül, amiért magas hulladéklera-
kási díjat kell fizetnie a községnek. 
   A  gyűjtőudvar nem szemétdomb!
Másfajta hulladékot, mint ami lerak-
ható, nem szabad kivinni, sem pedig
a kukákba tenni. Az ilyen szemét likvi-
dálására szervezi minden évben a lomta-
lanítást az önkormányzat. 
   Mindenki érdeke, hogy csökkentsük
a kommunális hulladék mennyiségét,
hiszen a környezetünk védelméről van
szó, és nem utolsó sorban a  jövőben
a pénztárcánkat is kímélheti a tudatos
szelektálás.                                  (MF)
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Egyre aktívabbak a tűzoltóinkEgyre aktívabbak a tűzoltóink
Január 25-én tartották szokásos évér-
tékelőjüket a szapi önkéntes tűzoltók,
ahol a tavalyi év történései mellett az
idei esztendő terveiről is szó esett. 

A 2019-es évértékelőt Czucz Szilárd
megbízott tűzoltóparancsnok mondta
el. Hangsúlyozta, 2018-ban eléggé pasz-
szív volt a szapi önkéntes tűzoltók mun-
kája, ám ennek ellenkezője zajlott a
tavalyi évben. A szapi önkéntesek 2019-
ben részt vettek a májusfa állításán, ahol
ugyan a kellemetlen esős időjárás miatt
kevesen gyűltek össze, mégis jó hangu-
latban telt a rendezvény. Az első félévben
készültek a versenyekre, tűztámadási és
technikai gyakorlatokat hajtottak végre,
ám egy sajnálatos motorhiba miatt nem
sikerült részt venniük egy megmérette-
tésen sem. Ezen szeretnének változtatni,
ezért is rendeltek egy új versenymotort,
előreláthatólag márciusban érkezik.
Ennek megvétele azonban jótékony tá-
mogatók hozzájárulása nélkül nem való-
sulhatott volna meg. 
   Az önkéntesek részt vettek a község
önkéntes szemétszedésén júniusban, és
idén is számíthatnak rájuk a szervezők.
Ha arra volt szükség, akkor az időjárás
okozta károkat hárították el (szeptem-
beri vihar), illetve a veszélyes faágakat tá-
volították el. Munkájukkal segítették a
községi hivatal mögött létrehozott tűz-
oltószertár építését, ahova november 25-
én meg is érkezett a vadonatúj és teljesen
felszerelt tűzoltóautó, melyet a szapi ön-
kéntes tűzoltók Dunaszerdahelyen ve-
hettek át Érsek Árpád közlekedésügyi
minisztertől. Az épület ugyan még nincs

teljesen készen, a külső befejezés még
hátra van, de már használható. A szer-
tárban található egy fűtött garázs, öl-
töző, szociális helyiségek és egy konyha.
Az új tűzoltóautó használatára vonat-
kozó gyorstalpaló iskolázásra a balonyi
önkéntes tűzoltókkal közösen került sor
még novemberben, ezt pedig december
elején egy hivatalos iskolázás követte a
kerületi tűzoltóságon.
   Az önkéntes tűzoltók nem csak a saját
házuk táján aktívak, de szívesen vesznek
részt a község által szervezett eseménye-
ken. Így volt ez karácsony előtt is, ami-
kor segédkeztek a karácsonyváró meg-
szervezésében és problémamentes lebo-
nyolításában. A vendégeket gulyással,
forralt borral és teával várták. Az ese-
ményt hagyományteremtő szándékkal
hozták létre. 
   A tavalyi évben egy tűzesethez kellett
kivonulniuk, mégpedig az év utolsó

napján, december 31-én, amikor egy tű-
zijáték a bokorban landolt, s az lángra
kapott. Mire a nagymegyeri hivatásos
tűzoltók a helyszínre értek, a szapiak
már eloltották a tüzet. 
   Az idei évre komoly tervekkel állt elő
a szervezet megbízott parancsnoka,
Czucz Szilárd, aki elmondta, hogy már-
ciusban a többi községi szervezettel kö-
zösen szeretnének egy kirándulást
szervezni. Amennyiben a tűzoltómotor
tavasszal megérkezik, tűztámadási verse-
nyeken vennének részt, elméleti és gya-
korlati technikai előadásokat látogat-
nának, valamint hazai versenyt is ren-
deznének. Terveik közt szerepel a régi
tűzoltóautó felújítása, a szertár építésé-
nek befejezése, a községi rendezvénye-
ken való aktív részvétel, illetve egy ifi és
egy női csapat felállítása is. 
   Az évzáró gyűlés végén rangemelésre
is sor került. 

A község második aratásaA község második aratása
A múlt év őszén megtörtént a

községi földeken a második

aratás. Az első, 2018-ban tör-

tént, a betakarítás során 45 ár

területen 48 mázsa kukoricát

termelt az önkormányzat,

2019-ben ez a mennyiség 62

mázsa lett 73,5 ár területen. 
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Jedd, a testvérközségJedd, a testvérközség
A romániai Jedd községgel 2016-ban
kötött testvértelepülési szerződést
Szap önkormányzata. A települések
közötti kapcsolat azóta is baráti,
évente nagyszabású találkozókat szer-
veznek, s az idei összejövetelre is be-
adták már a kérvényüket Brüsszelbe.
A pozitív elbírálás esetén Magyaror-
szágon találkoznak a testvérközségek.

Jedd (románul Livezeni) a romániai
Maros megyében található község. 
A 2011-es népszámlálás szerint 2225 fő
él itt, ennek több mint fele magyar. 
A települést közigazgatásilag négy köz-
ség alkotja. 
   Jedd települését először 1505-ben
Yedd néven említik egy kolozsmonostori
záloglevélben, később Yedh, Jed és
1613-ban Jedd írásmóddal. 1614-ben
Jedden 38 család élt, első iskoláját első
ízben 1615-ben említik a korabeli ira-
tok. A falu délnyugati határában föld-
csuszamlás által létrehozott halmok
találhatók, amelyek között 1662-ben Ali
pasa is táborozott. Református temp-
loma 1816-ban épült a régi kőlábakon
állt gótikus templom anyagának felhasz-
nálásával.
   A község lakosainak száma folyamato-
san növekedett az idők során, 1777-ben
97 család, 1813-ban 107 család lakja.
1910-ben 705 lakosa volt, melyből 632
magyar, 29 román, 44 cigány. A trianoni
békeszerződésig Maros-Torda vármegye
Marosi felső járásához tartozott. 1992-
ben 1090 lakosából 802 magyar, 233 ci-
gány és 54 román volt.
   Jedd község jelenlegi polgármestere
Bányai István, aki 2016 óta tölti be a
tisztséget. Januárban, egy a román Né-
pújságban megjelent interjúban mesélt
az elmúlt év komolyabb fejlesztéseiről és
az előttük álló tervekről. Bányai itt el-
mondja, hogy a mandátumának negye-
dik évében az általa tervezett munka-
folyamat harmadik és egyben legpozití-
vabb részéhez érkeztek el, ami a tervezés
és a kivitelezés után a beüzemelés.
Ugyanakkor ez az időszak a következő
kivitelezések előkészítéséről is szól. 
Azt mondja, a 2019-es esztendőt a nagy

számok évének tartja, hiszen számos
nagy, szinte rekordméretű beruházás zaj-
lott a településen. „2019-ben az éveken
át tartó nagy erőfeszítéssel és munkával
járó tervezés és szervezés eredményeként
márciusban nekiláttunk a szennyvízhá-
lózat megépítéséhez Jedden. Ez a község
történetének legnagyobb beruházása,
melynek értéke 8 411 712,67 lej + héa
(cca. 1,8 millió euró). 18 470 méter csa-
tornahálózat és 3 szivattyúház kell meg-
épüljön, s 630 bekötésnek kell megvaló-
sulnia. A munkálatok a terveknek meg-
felelően haladnak, és nagyjából az egy-
harmadánál tartunk. (…) Megemlítem,
hogy befejeztük a vízhálózat bővítési
munkálatait, PNDL-s kormányalapból.
Jedden uniós pénzből felújítottuk a
sportöltözőt. A felavatása idén lesz, az
első hivatalos meccs előtt rendezendő
gála keretében” – nyilatkozta a lapnak
Bányai.
   A legkisebbekre is gondoltak, így a
községben befejezték  az óvoda építési és
bővítési munkálatait, melyre uniós alap-
ból került sor és értéke 350 000 euró. Ki-
lenc szerződést is kötöttek 60 423 euró
értékben felszerelések vásárlására (bútor,

didaktikai felszerelés, konyhafelszerelés,
audio-video felszerelés és játszótér kiala-
kítása). Minden túlzás nélkül állíthatják,
jelenleg Jedd büszkélkedhet a megye leg-
szebb óvodájával. Szintén uniós forráso-
kat, mégpedig közel 100 ezer eurót
használtak a községben található négy is-
kola udvarának rekonstrukciójára. 
   Megújult a polgármesteri hivatal épü-
lete, a kultúrotthon tetőzete és belső
tere, illetve annak külső szigetelése és
festése is. A tatarozás egy része önerőből
történt, a kollégák és a szociális mun-
kások összefogásával. „Megújult a község
villanyhálózata. (…) Örömünkre szol-
gál, hogy bővült a község egészségügyi
kínálata, nyáron fogászat nyílt Jedden.
A gyerekek ingyenes kezelésben részesül-
nek. (…) A POCU program, a szegény-
ség, a társadalmi kirekesztés és a
megkülönböztetés elleni küzdelemmel
kapcsolatos projektünk. Tavaly képzése-
ket szerveztünk több száz személy szá-
mára – pl. számítástechnikai és vállal-
kozói ismeretekből –, 100 ezer lejt
(közel 21 ezer euró) fordítottunk a kép-
zéseken való részvétel ösztönzésére 300
esetben, 39 vállalkozás megalapítását tá-
mogattuk a községben, a vállalkozói
szellem ösztönzésére 750 ezer eurót for-
dítottunk, 300 gyereket vontuk be szo-
ciális-oktatási programokba, 50 lakás
kataszteri helyzetét rendeztük, felújítot-
tuk az Integrált Szolgáltatások Multi-
funkcionális Központját, és speciális
tevékenységeket tartottunk benne” –
magyarázta a polgármester. Közben a
Maros Megyei Tanács jóvoltából zajlik a
községet átszelő megyei út felújítása is.
   Szeptemberben egy hétre újra vendé-
gül látták testvértelepüléseik küldöttsé-
gét. A magyarországi és szlovákiai
vendégeknek – mintegy száz személynek
– is változatos programmal kedvesked-
tünk. A vendégfogadás költségeit pályá-
zati pénzekből állták, melyre 14 ezer
eurót nyertek.
   Bányai István és az önkormányzat
2020-ban sem pihen, s igyekeznek min-
den tőlük telhetőt megtenni azért, hogy
a települést legjobb tudásuk szerint fej-
lesszék és bővítsék. 

Bányai István (jobbról) és Miklós Ferenc
Archív felvétel
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Dicséret az aktív nyugdíjasoknakDicséret az aktív nyugdíjasoknak
Az idősekről való gondoskodás jegy-
ében tartották meg november 15-én
a község nyugdíjasainak hagyomá-
nyos találkozóját. A résztvevőket el-
sőként Mézes Vivien köszöntötte
szavalatával, majd a polgármester üd-
vözölt minden vendéget, köztük Bor-
sicky Judit református lelkésznőt,
Nagy Pál plébános urat, Fazekas Ist-
vánt a Járási Nyugdíjas Szervezet al-
elnökét, valamint a  jelen lévő ön-
kormányzati képviselőket. 

A polgármester beszédében elhangzott,
hogy ebben a felgyorsult világban az em-
bereknek nincs idejük egymásra, egyre
kevesebb időt töltenek az idősebb gene-
rációval, pedig sokat köszönhetünk
nekik. A köszöntő után a csiliznyáradi
óvoda növendékei, valamint Beke Anna
Lili kultúrműsora következett. A  dél-
után további részében Esztergályos Zsu-
zsanna, a szervezet alelnöknője tartotta
meg éves beszámolóját a helyi nyugdíjas
szervezet tevékenységéről, majd Bartalos
Katalin a szervezet pénzügyi gazdálko-
dásáról számolt be. Ezután Berecki Edit
elnöknő ismertette a szervezet tartalmas
és kirándulásokkal teli 2019-es évét. Fa-
zekas István a Járási Nyugdíjas Szervezet
alelnöke elmondta, örül annak, hogy
ilyen aktívan és sikeresen működik
a szervezet. Ennek bizonyítéka, hogy Be-
recki Edit a 17 éves munka eredménye-

ként Nagyszombatban átvehette az or-
szágos szintű elismerést. A beszámolók
meghallgatása után a polgármester a
színpad elé kérte a 2019-es évben jubi-
lált 70 év feletti lakosokat, akiket az ön-
kormányzat és a  nyugdíjas szervezet
vezetősége is köszöntött. A vacsora elfo-
gyasztása előtt a hodosi kultúrcsoport
tagjai kabaré összeállítással szórakoztat-
ták a jelenlévőket, fergeteges hangulatot
varázsolva a kultúrházba, megalapozva
ezzel az est hangulatát. 
   Az ünnepségen tiszteletét tette Balódi
László parlamenti képviselő, aki egyben
Hodos község polgármestere, valamint

Fenes Iván Bős város polgármestere, me-
gyei képviselő. A polgármester urak aján-
dékokkal érkeztek, házi készítésű
pálinkával kínálták a résztvevőket. Majd
a vacsora elfogyasztása után 1-1 tortával
lepték meg a szapi nyugdíjasokat. A ren-
dezvényen tiszteletét tette a kulturális mi-
nisztérium államtitkára, Rigó Konrád is. 
   A jó hangulatról és a talpalávalóról ez-
úttal is a Graf zenekar gondoskodott,
majd kisorsolásra került a felajánlott 89
tombola. A Szapi Önkormányzat ezúttal
is 10 Eurót ajándékozott a község min-
den 62. életévét betöltött polgárának.
                                                   (klau)

ÉrtesítésÉrtesítés
Szap Község értesíti a lakosságot, hogy március 12-én
(csütörtökön) lomtalanítás lesz a községben. 

Amit gyűjtünk: bútorokat, matracokat, ágyakat, fo-
telokat, székeket, textíliát, mindennemű nagyobb
hulladékot ami nem fér a kukába, valamint gumi-
abroncsot.

Amit nem gyűjtünk: elektro hulladékot, növényi
hulladékot, háztartási hulladékot, építési hulladékot.

Kérjük a lakosságot, hogy a hulladékot a jelzett
időpontban reggel 7:30-ig rakják ki a házuk elé.

OznámenieOznámenie

Obec Sap oznamuje občanom, že dňa 12. marca
(štvrtok) organizuje jarné upratovanie.

Zbierame: matrace, postele, kreslá, stoličky, náby-
tok, textil, pneumatiky.

Nezbierame: elektro odpad, rastlinný odpad, ko-
munálny odpad a stavebný odpad.

Prosíme občanov, aby odpad vyložili pred bránu
rodinného domu ráno na 7:30 hodinu.

Az ünnepségen résztvevő jubilánsok (balról): Krištoffy Jozef, Molnár Rudolf, Vida
Zoltán, Horváth Margit, Berecki Edit, Miklós Ferenc polgármester, Bartalos Lídia,
Vörös Piroska, Soós Mária és Esztergályos Zsuzsanna Soós Klaudia felvétele
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ANYAKöNYVI HírEK • SPráVY Z MAtrIKY 
2019. november – 2020. január
november 2019 – január 2020

A szapi képviselő-testület ülésprogramja 2019. 12. 10.A szapi képviselő-testület ülésprogramja 2019. 12. 10.

1.   Megnyitó, program ismertetése a jelenlévőkkel 
2.   Jegyzőkönyvvezető és -hitelesítők kinevezése 
3.   Határozatok teljesítése
4.   Szap Község költségvetési javaslata a 2020-2022 évekre
     • a község főellenőrének véleményezése a költségvetési 
     javaslathoz
5.   Javaslat a 3/2012-es számú Általános érvényű rendelet 
     módosítására – gondozószolgálat biztosítása Szap Köz-
     ségben – 5. melléklet
6.   Javaslat a 1/2019-es számú Általános érvényű rendelet 
     elfogadására a helyi adókról, valamint a települési 
     hulladék és az építési törmelék helyi illetékéről

7.   Javaslat áthidaló hitel  és kontokorens hitel felvételére  
8.   Beszámoló a 2019-es adók és illetékek befizetéséről
9.   VI. Halásznap – időpont meghatározása
10. Javaslat a községi vállalat meglapítására és a polgármester 
     megbízása ezen tevékenységek megkezdésére 
11. Kérvény a Szap-i kataszterben levő 638/71 számú par-
     cella eladására, területe 15 m2. Kérvényezők: Borguľová
     Monika és Mgr.Veronika Golecká
12. Beszámoló az elbírált és folyamatban lévő pályázatokról
13. Egyéb időszerű feladatok megtárgyalása 
14. Vita
15. Zárszó

Reklám

ElHuNYtAK • ZoMrElI:
•  Kozmér gabriella                              
   2019. november 29., Dunaszerdahely
•  Sárközy lajos
   2019. december 28., Szap
•  Miklós Anna
   2020. január 27., Szap

JuBIláNSoK • JuBIlANtI:
• takács Janka                             80 éves
• Szombathelyi Erzsébet             75 éves
• Bartalos József                          75 éves
• tóth éva                                    75 éves
• Sárkány Augustín                     75 éves
• csicsay Elvira                            70 éves
• Vass Elvíra                                 85 éves
• Vida Ilona                                 80 éves 

úJSZülöttEK • NArodIlI SA:

• Bábics Erik 2019. 12. 06., Dunaszerdahely
   Szülők: Bábics Ilona, Bábics Erik

A PAPírHullAdéK ElSZállítáSáNAK
IdőPoNtJAI 2020-BAN (VáltoZáS)

HArMoNogrAM odVoZu PAPIErA
Z úZEMIA oBcE V roKu 2020 (ZMENA)

2020. január 21. 
2020. március 17.
2020. május 12. 

2020. július 21. 
2020. szeptember 8.
2020. november 10.

21. 01. 2020
17. 03. 2020
12. 05. 2020

21. 07. 2020
08. 09. 2020
10. 11. 2020

Húsvétváró

Minden KedVeS gyerMeKeT éS felnőTTeT SzereTeT-
Tel Vár A CSeMAdoK SzAPi

AlAPSzerVezeTe

áPriliS 4-én 15 órAKor
A helyi KulTúrházbA. 

A KiCSiKeT KézMűVeSKedéS éS TojáSKereSéS VárjA!
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77 Ivan Seňan

MILÍ OBYVATELIA OBCE SAP!

Som starostom obce Veľká Paka druhé volebné obdobie.
Keďže je mi známa problematika samospráv, chcel by som
prispieť k lepšej práci a rozvoju v našom regióne. 
Je veľmi dôležité, aby sa na náš región nezabudlo. Za po-
sledné štyri roky sa rozbehli projekty, ktoré treba dokončiť,
a je ešte veľa vecí, ktoré treba spraviť pre náš región. Preto
je veľmi dôležité, aby mali maďarské strany zastúpenie v
parlamente. Bez toho sa môže stať, že sa na nás opäť za-
budne!
   S podporou strany MOST-HÍD sa za posledné štyri
roky náš región veľmi rozvíjal a podporili sa projekty ohľa-
dom ochrany životného prostredia ako kanalizácie a za-

teplenia. V týchto aktivitách treba určite pokračovať,
hlavne z dôvodu ochrany pitnej vody.
   Keďže som členom a podpredsedom Výboru pre otázky
zamestnanosti, veľmi mi záleží aj na práci s nezamestna-
nými a na vytváraní nových pracovných príležitostí. 
V okrese Dunajská Streda klesla miera nezamestnanosti
od roku 2009 z 9,29% na historické minimum 2,17%!
                                                Ďakujem Vám za Vašu dôveru!

KEDVES SZAPIAK!
Második ciklusban vagyok Nagypaka polgármestere. Mivel tisztában va-
gyok az önkormányzat kérdéseivel, szeretnék hozzájárulni a régiónk fej-
lődéséhez, ami nagyon fontos számomra. Az elmúlt négy évben már
lezárult néhány pályázat és fejlesztés, de még sok tennivaló van. Ezért na-
gyon fontos, hogy a magyaroknak képviselete legyen a parlamentben.
Enélkül előfordulhat, hogy újra elfeledkeznek rólunk!
   A HÍD párt támogatásával régiónk nagy mértékben fejlődött az elmúlt
időszakban, és többek közt olyan környezetvédelmi projekteket támogat-
tak, mint a szennyvízhálózat kiépítése és középületeink energiatakarékos-
ságának növelése. Ezeket a tevékenységeket minden bizonnyal folytatni
kell, elsősorban az ivóvíz védelme érdekében.
   A járási munkaügyi hivatal Foglalkoztatási Bizottságának alelnökeként
nagyon érdekel az új munkahelyek létrehozása. A Dunaszerdahelyi járás-
ban a munkanélküliség 2009 óta 9,29%-ról 2,17%-ra csökkent!
                                                                                Köszönöm a bizalmukat!
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LánykérésLánykérés
a jótékonyságia jótékonysági

bálonbálon
A Szlovák Vöröskereszt szapi alapszervezetének jóté-
konysági báljára került sor november 30-án a helyi
kultúrházban. Az eseményt a szervezet elnöknője,
Beke Adél nyitotta meg, majd kezdődött a tánc és
a szórakozás. A talpalávalóról a Bravo Band zenekar
gondoskodott, az est sztárvendége pedig Vadkerti
Imre volt. A tavalyi bálon nem mindennapi esemény
történt, ugyanis lánykérésre került sor, mégpedig köz-
ségünk egyik lakosának kezét kérték meg. Az elnöknő
elmondása szerint az utóbbi évek báljai közül a tavalyi
volt a legsikeresebb, ami fantasztikus hangulatban telt.
Éjfél táján kisorsolták a felajánlott több mint 60 tom-
bolát, így szinte mindenki hazavihetett valamit. 
Az 5. jótékonysági bálon 77 személy vett részt.

(dia)
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Karácsonyvárás MikulássalKarácsonyvárás Mikulással
Az előző évek szokásaitól eltérően
2019-ben egy napon, december 14-én
rendezte meg a csemadok helyi alap-
szervezete és Szap község önkormány-
zata a karácsonyváró ünnepséget és
a Mikulás ünnepélyt. 

Az előző év sikerén felbuzdulva a kul-
túrház előcsarnokában ismét karácsonyi
vásárt rendeztek, ahol szebbnél-szebb
ünnepi dekorációt lehetett vásárolni.
A hangosbemondóból karácsonyi dal-
lamokkal csalogatták a község lakossá-
gát a helyszínre, valamint a kultúrház
előtti térre, ahol a Szapi Önkéntes Tűz-
oltó Testület tagjai gulyással, forralt
borral és teával várták a lakosokat. Ké-
sőbb bemutatásra került a belügymi-
nisztériumtól kapott tűzoltóautó, amit
az érdeklődők is megtekinthettek. 

A rendezvényre érkezőket a szépen fel-
díszített kultúrház, odabent pedig a ka-
rácsonyfa várta, amelyet Sárközy Mária
alpolgármesternő ajánlott fel. Az ün-
nepséget Soós Kinga a helyi Csemadok
alapszervezetének alelnöke nyitotta

meg, majd az Aranykert bábszínház
előadása következett, amit nagy odafi-
gyeléssel kísértek a legkisebbek is. Utá-
nuk Dósa Diana karácsonyi koncertje
következett, aki percek alatt ünnepi
hangulatot varázsolt a terembe. Az al-
kalomhoz illő zene hallatán szinte min-
den  gyerek bekapcsolódott a  közös
éneklésbe és táncba. 
   A délután ezzel még mindig nem ért
véget, hiszen a  gyerekek legnagyobb
örömére megérkezett a Mikulás egy
manó kíséretében, majd kiosztották az
ajándékcsomagokat, melyeket a Szlovák
Vöröskereszt helyi szervezete biztosított.
A nap végén a gyerekek fáradtan, de él-
ményekkel telve tértek haza. Az ünnep-
ség a Kisebbségi Kulturális Alap
támogatásával valósult meg.                 
                                                    (SK)
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TEREMTORNA ADUNASZERDAHELYI TERÜLETI
FUTBALLSZÖVETSÉG ELNÖKÉNEK KUPÁJÁÉRT

A felnőttek sorrendben huszonötödik
erőpróbájával rajtolt el a csallóközi
futballcsapatok hagyományos téli te-
remsorozata január végén a dunaszer-
dahelyi sportcsarnokban.

A Dunaszerdahelyi Területi Futballszö-
vetség elnökének vándorserlegéért, a te-
rembajnoki címért öt kollektíva csatá-
zott. Az őszi idény eredményeinek függ-
vényében az AG Sport (VI.) liga 1–4.
helyezettje (Pozsonyeperjes, Szap-Csi-
liznyárad, Csallóközcsütörtök,
Szentmihályfa) csapata szerzett jogot a
részvételre.
  A VII. ligát a két csoport élén telelők

eredményesebbike, a Csallóközkürt
kollektívája képviselte A dunaszerdahe-
lyi városi sportcsarnokban zajló torna
körmérkőzéses rendszerben zajlott. 
A párharcokból veretlenül került ki
győztesként a mezőny egyetlen veretlen
kollektívája, a Csallóközcsütörtök. 
A címvédő pozsonyeperjesiek, mezüket
viselte a rendezvény gólkirálya, ezúttal
a vert mezőnyben végeztek. A győztes
a területi szövetség elnökének vándor-
serlegével távozott a helyszínről. A kol-
lektívák emléklapot és focilabdát
kaptak, a torna legjobb kapusát, me-
zőnyjátékosát és góllövőjét pedig kü-
löndíjjal jutalmazták.

torNAErEdMéNYEK:
Szap-csiliznyárad–csallóközkürt 5:1,
g.: Jakus 2, Csicsai, Hoferka, öngól, ill.
Szigeti.

csallóközcsütörtök–Szentmihályfa
2:2, g.: Dužek, Mogrovics, ill. Medgyes,
Bíró.

Pozsonyeperjes–csallóközkürt 3:4, g.:
Tomaček 3, ill. Losonczki 2, Csikmák,
Koleszár.

Szap-csiliznyárad–csallóközcsütör-
tök 2:8, g.: Vass, Takács, ill. Dužek 3,
Fitos 2, Kulcsár, Mogrovics, Randuch.

Pozsonyeperjes–Szentmihályfa 2:6, g.:
Tomaček, Gútai, ill. Döme, Sátor, Lel-
kes, Bacsfai, Cséfalvay, Csölle.

csallóközcsütörtök–csallóközkürt
8:4, g.: Dužek 2, Fitos 2, Illés 2, Mog-
rovics 2, ill. Szigeti, Gaál, Losonszki,
Harsányi.

Szap-csiliznyárad–Szentmihályfa 2:6,
g.: Bolega, Jakus, ill Sátor 2, Döme,
Nagy, Fatona, Csölle.

Pozsonyeperjes–csallóközcsütörtök
3:9, g.: Tomaček, Gútai, Kiss, ill. Dužek
2, Randuch 2, Fitos 2, Illés 2, Mogro-
vics.

Szentmihályfa–csallóközkürt 5:5, g.:
Bacsfai 2, Fatona, Döme, Sátor, ill.
Csikmák 3, Losonszki, Szigeti.

Pozsonyeperjes–Szap-csiliznyárad
5:3, g.: Tomaček 4, Horváth, ill. Csicsai,
Jakus, Zöld (öngól).

VégErEdMéNY:
1. csallóközcsütörtök 10 pont (27:11),
2. Szentmihályfa 8 (19:11), 3. csalló-
közkürt 4 (14:21), 4. Pozsonyeperjes
3 (13:22), 5. Szap-csiliznyárad 3
(12:19).

Megjegyzés: Azonos pontszám esetén a sor-
rendről az egymás elleni eredmény döntött.

díJAZottAK:
legjobb kapus: Borbély Alex (Szentmi-
hályfa)

legjobb mezőnyjátékos: Martin
Dužek (Csallóközcsütörtök)

legjobb góllövő: Tomaček László 
(9 gól, Pozsonyeperjes)

Forrás: (ái)
www.parameter.sk
2020. január 28.


